3
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]07.09.2023
№ 821

О внесении изменений в постановление
администрации города Перми от 07.08.2007
№ 324 «Об утверждении Временного положения
о порядке взаимодействия функциональных
подразделений, функциональных и территориальных
органов администрации города Перми
при получении уведомления об организации
и проведении на территории города Перми
театрально-зрелищных и культурно-досуговых
мероприятий»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk144303378][bookmark: _Hlk144303446]1. Внести в постановление администрации города Перми от 07 августа
 2007 г. № 324 «Об утверждении Временного положения о порядке взаимодействия функциональных подразделений, функциональных и территориальных органов администрации города Перми при получении уведомления об организации и проведении на территории города Перми театрально-зрелищных и культурно-досуговых мероприятий» (в ред. от 05.09.2007 № 368, от 13.10.2008 № 997, от 30.11.2009
№ 921, от 11.11.2010 № 768, от 17.12.2012 № 921, от 23.07.2015 № 493, от 20.12.2016 № 1132, от 28.08.2020 № 772, от 02.12.2021 № 1094, от 13.10.2022 № 939) следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Временного положения о порядке взаимодействия функциональных подразделений, функциональных и территориальных органов администрации города Перми при получении уведомления об организации и проведении
на территории города Перми культурно-массовых мероприятий»;
1.2. в преамбуле слова «театрально-зрелищных и культурно-досуговых» заменить словами «культурно-массовых мероприятий»;
[bookmark: _Hlk144884413]1.3. в пункте 1 слова «театрально-зрелищных и культурно-досуговых» заменить словами «культурно-массовых мероприятий».
2. Внести во Временное положение о порядке взаимодействия функциональных подразделений, функциональных и территориальных органов администрации города Перми при получении уведомления об организации и проведении на территории города Перми театрально-зрелищных и культурно-досуговых мероприятий, утвержденное постановлением администрации города Перми от 07 августа 2007 г.
№ 324 (в ред. от 05.09.2007 № 368, от 13.10.2008 № 997, от 30.11.2009 № 921,
от 11.11.2010 № 768, от 17.12.2012 № 921, от 23.07.2015 № 493, от 20.12.2016
№ 1132, от 28.08.2020 № 772, от 02.12.2021 № 1094, от 13.10.2022 № 939), следующие изменения:
2.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Временное положение о порядке взаимодействия функциональных подразделений, функциональных и территориальных органов администрации города Перми при получении уведомления об организации и проведении на территории города Перми культурно-массовых мероприятий»;
2.2. в пункте 1.1 слова «театрально-зрелищных и культурно-досуговых»
заменить словами «культурно-массовых»;
2.3. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Основные понятия, используемые в настоящем Положении:
культурно-массовые мероприятия (далее – мероприятия) – театрально-зрелищные или культурно-досуговые мероприятия, проводимые в целях организации отдыха и (или) обеспечения досуга населения города Перми;
театрально-зрелищные мероприятия – концерты, гастрольные представления, спектакли, мероприятия с участием иногородних популярных артистов и других деятелей искусства, театра, кино, творческих коллективов в залах с количеством мест не менее 400, а также на открытых площадках;
культурно-досуговые мероприятия – развлекательные мероприятия, проводимые на открытых территориях (улицах, площадях, скверах, парках культуры
и отдыха и тому подобное), направленные на привлечение внимания и (или) организацию культурного досуга граждан (фестивали, конкурсы, концерты, шоу-программы, спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия, танцевальные, цирковые программы, мастер-классы и прочие подобные мероприятия);
организатор мероприятия – физическое или юридическое лицо, являющееся инициатором культурно-массового мероприятия и осуществляющее организационное, финансовое и иное обеспечение его проведения.»;
2.4. в приложении наименование изложить в следующей редакции:

«УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении культурно-массового мероприятия».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Овсянникову Ю.А.

Глава города Перми                                                                                         Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf